СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12.01.2018  №  174
                             д.Буравцовка

О заключении соглашения между  Буравцовским

сельским поселением Эртильского муниципального

района и Эртильским муниципальным районом о

передаче полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового

контроля, а также контроля в сфере закупок

На основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, части 8 статьи 99, части 2 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями

14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области, Совет народных депутатов Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

   1.Заключить соглашение между Буравцовским сельским  поселением

Эртильского   муниципального района Воронежской области и Эртильским

муниципальным районом Воронежской области  о передаче полномочий по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также

контроля в сфере закупок по форме согласно приложению.

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента   опубликования  в

сборнике нормативных правовых актов Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

«Муниципальный вестник».

   3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района  Попова Евгения

Викторовича.

Глава сельского поселения                                                      Е.В.Попов

Приложение

к решению Совета народных

депутатов
Буравцовского сельского поселения

от   12.01.2018  №  174

СОГЛАШЕНИЕ

 МЕЖДУ  БУРАВЦОВСКИМ СЕЛЬСКИМ  ПОСЕЛЕНИЕМ

ЭРТИЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ И ЭРТИЛЬСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ  О

ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО

КОНТРОЛЯ, А ТАКЖЕ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК

г. Эртиль «___» ________  ______

Буравцовское сельское поселение Эртильского муниципального района

Воронежской области в лице главы Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района  Попова Евгения Викторовича,

действующего на основании Устава Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района и Эртильский муниципальный район

Воронежской области в лице главы Эртильского муниципального района

Авдулова А.И., действующего на основании Устава Эртильского

муниципального района, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии

со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8

статьи 99, частью 2 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 14 и 15

Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача

Эртильскому  муниципальному району Воронежской области полномочий

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Буравцовского сельского  поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области.

Полномочия, указанные в пункте 1.2. настоящего Соглашения

передаются Эртильскому  муниципальному району  Воронежской области

в лице органа внутреннего муниципального финансового контроля.

1.2. Органу внутреннего муниципального финансового контроля

передаются следующие полномочия по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля:

1.2.1.Соблюдение ограничений и запретов, установленных

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок;

1.2.2. Соблюдение требований к обоснованию закупок и

обоснованности закупок;

1.2.3. Соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;

1.2.4. Правильность определения начальной (максимальной) цены

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), в случае предусмотренным законом о

контрактной системе;

1.2.5. Соответствие информации об объёме финансового обеспечения,

включённой в планы закупок, информации об объёме финансового

обеспечения для осуществления закупок, утверждённом и доведённом до

сведения заказчика;

1.2.6. Соответствие информации об идентификационных кодах закупок

и об объёме финансового обеспечения для осуществления данных закупок,

содержащейся:

-в планах-графиках информации, содержащейся в планах закупок;

-в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),

информации, содержащейся в документации о закупках;

-в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с

которыми заключаются контракты информации, содержащейся в протоколах

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

1.2.7.Предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-

исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в

отношении предлагаемой ими цены контракта;

1.2.8. Соблюдение требований осуществления закупки у субъектов

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих

организаций;

1.2.9. Соблюдение требований по определению поставщика

(подрядчика, исполнителя).

1.2.10. Обоснованность в документально оформленном отчете

невозможности или нецелесообразности использования иных способов

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта

и иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), (при условии, что

такой отчёт предусмотрен нормами закона о контрактной системе);

1.2.11. Применения заказчиком мер ответственности и совершения

иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) условий контракта;

1.2.12. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги условиям контракта;

1.2.13. Своевременность, полнота и достоверность отражения в

документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата)

или оказанной услуги;

1.2.14. Соответствия использования поставленного товара,

выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям

осуществления закупки.

1.2.15. Соблюдение бюджетного законодательства Российской

Федерации, Воронежской области и сельского поселения Эртильского

муниципального района, иных нормативных правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения при использовании средств бюджета поселения,

а также  межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов,

предоставленных из районного бюджета.

1.2.16. Полнота и достоверность отчетности о реализации

муниципальных программ сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области, в том числе отчетности об

исполнении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ).

1.2.17. Организация и ведение бухгалтерского (бюджетного) учета и

полноты и достоверности бухгалтерской (бюджетной)  и иной отчетности

объекта контроля.

1.2.18. Полнота, своевременность и правильность отражения

совершенных финансовых и хозяйственных операций в бухгалтерском

(бюджетном) учете и бухгалтерской (бюджетной) отчетности.

2.Общие положения

2.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам, относящимся

к предмету настоящего Соглашения.

2.2. Сторонами настоящего Соглашения определены уполномоченные

органы для общей координации взаимодействия Сторон (далее –

Уполномоченные органы):

2.2.1. От Буравцовского сельского поселения – администрация

Буравцовского сельского поселения.

2.2.2. От Эртильского муниципального района – отдел финансов

администрации Эртильского муниципального района.

2.3. Уполномоченные органы содействуют установлению прямых

контактов в целях реализации настоящего Соглашения.

3.Права и обязанности сторон

3.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Сторона, передавшая

полномочия:

         3.1.1. Обеспечивает предоставление необходимой документации по

предмету контроля и (или) анализа, дает разъяснения по вопросам

осуществления полномочий лицу, уполномоченному отделом финансов

администрации Эртильского муниципального района на проведение

внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере

закупок.

        3.1.2. Обеспечивает содействие в разрешении вопросов, связанных с

осуществлением полномочий, указанных в части 1 настоящего Соглашения.

        3.1.3. Имеет право направлять отделу финансов предложение о

проведении контрольных мероприятий.

        3.1.4. Рассматривает предписания  и представления руководителя отдела

финансов администрации, акта проверок лицу, уполномоченному отделом

финансов администрации Эртильского муниципального района на

проведение внутреннего муниципального финансового контроля и контроля

в сфере закупок.

3.2. Сторона Соглашения, принявшая полномочия – в лице отдела

финансов администрации Эртильского муниципального района:

3.2.1. Обеспечивает в рамках настоящего Соглашения реализацию

своих полномочий.

3.2.2. Направляет представления и предписания администрации

сельского поселения, принимает другие предусмотренные законодательством

меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений.

3.2.3. Определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых

мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в

соответствии со своим регламентом и порядком осуществления полномочий

по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в

сфере закупок.

                                 4.Срок действия соглашения

4.1. Срок устанавливается с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018

года.

         4.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о

прекращении действия Соглашения, направленного за 1 месяц до истечения

срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на

последующие периоды.

      5.Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

обеими сторонами.

5.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть

внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного

соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

5.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие

при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,

предусмотренном законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

сторон.

Глава  Эртильского муниципального

района Воронежской области

______________ А.И. Авдулов

Глава Буравцовского сельского

поселения Эртильского

муниципального района

Воронежской области

________________Е.В.Попов